SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 80/PIBID-UFSC/2013, de 14 DE SETEMBRO DE 2016

O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência

(PIBID) da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna

público o resultado do processo seletivo simplificado de bolsistas de iniciação à docência,

selecionados a partir do EDITAL Nº 75/PIBID-UFSC/2013, de 29 de AGOSTO de 2016, na

forma da legislação vigente.

SUBPROJETO:   Licenciatura em Letras - Espanhol
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Profa. Andrea Cesco

SUBPROJETO: Licenciatura em PORTUGUÊS
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Prof.  Marcos Baltar

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Amanda Joenck 15103612 Classificada

Romário Fernandes Conrad 16101863 Classificado

Lucero Del Pilar Mendez 16101858 Classificado

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Luisa Guimarães Landre 15206314 Classificada

Vitória Seidel dos Santos 15205138 Classificada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

SUBPROJETO: Licenciatura em FILOSOFIA
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Prof.  Jason Lima e Silva

SUBPROJETO: Licenciatura em EDUCAÇÃO FÍSICA
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Prof. Fabio Pinto e Jaison Balssani

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Matheus Beppler do Amarante 15101784 Classificado

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Kauê Hahn Turnes 11201770 Classificado

Natasha Perioto 16250564 Classificada

Aildo Marcelo da Silva Júnior 15201446 Classificado

Lucas Côrrea 15205870 Aprovado

Felipe Ferreira da Silva 13103739 Aprovado

Camilla Pereira Luiz 13102218 Aprovada

Vinicius de Oliveira Freitas 13102242 Aprovado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

SUBPROJETO: Licenciatura em QUÍMICA
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Prof.  Santiago Francisco Yunes, Prof. José Carlos Gesser e

Profa. Anelise Regiane

SUBPROJETO: Licenciatura em MATEMÁTICA
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Prof.  Nereu Estanislau Burin

HAMILTON DE GODOY WIELEWICKI

Coordenador Institucional do PIBID/UFSC/2013

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Leticia Zimermann Pires 16150488 Classificada

Thais Licinio 16200604 Classificada

Gabrielly Ribeiro da Silva 16250518 Classificada

André Luiz Rickes Crochemore 16204882 Classificado

Thayná Santos da Silva 15206343 Aprovada

Prissille Candido Medeiros 16200602 Aprovada

Kananda Cristina Ribas 16150479 Aprovada

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Ivam Galvão Filho 16250244 Classificado

Mayara Garcia Verissimo 16200813 Aprovada

Aline Rodrigues da Silva 16250242 Aprovada